电气工程学院关于开展2019～2020学年第二学期
线上开学期中教学检查的通知
各系、部、中心、辅导员办公室：

为全面了解学院开学以来线上教学运行整体情况，及时发现和解决教学中存在的问题，加强教学过程的建设和管理，确保线上教学质量，促进优良教风、学风的形成，根据学校《关于开展2019～2020学年第二学期线上开学期中教学检查的通知》安排，学院于4月13日～4月24日（原校历第10～11教学周）开展期中教学检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容

1.学生学习情况

了解学生线上学习出勤率、作业完成等情况；根据在线教学调查结果，对学生反映的问题进行改进，对于在线教学中发现存在的问题要及时反馈处理；做好学生在线学习情况摸底工作，保持与学生的联络畅通，对于参与线上教学有困难的学生，要及时沟通，制定“一人一策”预案。
2.线上教学实施情况

检查任课教师线上教学组织情况、教学进度安排、课程资源准备、按时开课、教学互动、辅导答疑、作业布置和批改等环节；摸排任课教师因网络条件或其他原因不能如期在线授课情况，制定“一课一策”预案。
3.毕业生相关情况

检查毕业设计（论文）线上指导记录、进度安排、开题检查等线上环节进展情况；排查毕业生除毕业设计（论文）外的学分环节不满足毕业要求情况。
4.布置上学期试卷复查

依据《安徽工程大学试卷质量评价办法（修订）》、《安徽工程大学试卷批改与装订规范》，安排相关人员对2019-2020学年第一学期考试试卷进行复查。
5.工程教育专业认证、专业评估、课程建设等工作开展情况。
6.教学保障运行情况

因疫情影响，开学后需实行错峰开课，各系、部、中心要认真排查理论教学、实验、实习等教学环节的落实以及教学设施设备准备情况，全力保障正式开学后校内各种教学活动如期进行。

二、检查方法

采取系、部、中心自查、学院抽查相结合的方式进行。

三、具体要求

1.通过召开线上教师座谈会和学生座谈会，认真听取师生对前期线上教学工作的意见和建议，有针对性地研讨线上教学中存在的问题，并提出好的建议。
2.各系、部、中心要根据通知要求认真落实检查工作，做到有记录、有总结、有改进。
3.本次期中教学检查结束后，各部门要认真总结，务必于4月30日前将《线上教师座谈会记录》、《线上学生座谈会记录》（电子版）发送到教学秘书处。

电气工程学院

  2019年4月13日

	线上教研室讨论记录（可附页）：

时间：

参加人员：

1、此表一式二份，一份留学院存档，另一份（原件）交教务处。

2、总结表可在学校教务处主页下载，请于规定时间内交教务处质量评估科。

3、栏目填不下，可另行附纸。
	线上学生座谈会记录（简明扼要）：

时间：

参加人员：

1、此表一式二份，一份留学院存档，另一份（原件）交教务处。

2、总结表可在学校教务处主页下载，请于规定时间内交教务处质量评估科。

3、栏目填不下，可另行附纸。
1
PAGE
3